
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.382 del 10/11/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 382 DEL 10/11/2022

OGGETTO: Progetto Doposcuola - rettifica

L'anno duemilaventidue addì dieci del mese di novembre alle ore 12:30 nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.382 del 10/11/2022

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D.G. Comunale n. 325 del 22/09/2022 veniva approvato il Progetto Doposcuola e il
finanziamento dello stesso imputandone l’equivalente somma pari ad Euro 8.000,00 al Cap 6860/00 “ Assistenza
Anziani Invalidi handicappati” del Bilancio 2022 e quella pari ad € 15.000,00 al Cap 6860/00 “ Assistenza Anziani
Invalidi Handicappati” del Bilancio 2023.

Visto il finanziamento ripartito da parte del Dipartimento per le politiche della famiglia, le regioni e l'Anci in favore
del comune di Forte dei Marmi per la promozione e il potenziamento di attività, incluse quelle rivolte a contrastare e
favorire il recupero delle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere e sui percorsi di sviluppo
e di crescita dei minori, da svolgere presso i centri con funzione educativa e ricreativa ai sensi dell’art 39 comma 1 del
Decreto-legge 21 giugno 2022, n.73, pari a € 4.860,24, come da allegato A;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n 363 del 28/10/2022, con la quale veniva preso atto dell’importo di cui
sopra di € 4.860,24 e veniva stabilito che lo stesso venisse messo a disposizione per potenziare e promuovere il
progetto suddetto, imputandone l’equivalente somma al Cap 7018/00 “ Spese per Centro Gioco” del Bilancio 2022;

RITENUTO pertanto necessario rettificare quanto stabilito con Delibera di Giunta Comunale n 325 del 22/09/2022i,
stabilendo di imputare l’importo di Euro 23.000,00 per:

- € 4.860,24 sul Cap.7018/00 “Spese per Centro Gioco” del Bilancio 2022;

- € 3.139,76 sul Cap . 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio 2022

- € 3.139,76 sul Cap 7018/00 “ Spese per Centro Gioco” del Bilancio 2023

-€ 11.860,24 sul Cap 6865/00 “ Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio 2023

DI INCARICARE il Servizio Scuola di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente atto;

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;
Vista la delibera della Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2022/2024;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

.

DELIBERA

1) Di stabilire, a rettifica di quanto in D.G.C. n 325 del 22/09/2022, il finanziamento del progetto denominato
“Doposcuola” imputando l’importo di € 23.000,00 come di seguito:

- € 4.860,24 sul Cap.7018/00 “Spese per Centro Gioco” del Bilancio 2022;

- € 3.139,76 sul Cap . 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio 2022

- € 3.139,76 sul Cap 7018/00 “ Spese per Centro Gioco” del Bilancio 2023



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.382 del 10/11/2022

3 di 4

-€ 11.860,24 sul Cap 6865/00 “ Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio 2023

2) DI INCARICARE il Servizio Scuola di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente atto;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.382 del 10/11/2022

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


